股票代码：000999        股票简称：华润三九      编号：2012—040
华润三九医药股份有限公司

关于公司子公司向关联企业销售产品的公告

一、预计2012年日常销售产品关联交易的基本情况
华润三九医药股份有限公司董事会2012年度第八次会议审议通过了公司子公司深圳华润三九医药贸易有限公司（以下简称“华润三九医贸”）、北京华润北贸天然药物经营有限责任公司（以下简称“北京北贸”）向关联方新龙药业集团有限公司、山西新龙药业有限公司、北京市京新龙医药销售有限公司、北京新龙药业有限公司、华润辽宁医药有限公司销售产品的议案。
新龙药业集团有限公司、山西新龙药业有限公司、北京市京新龙医药销售有限公司、北京新龙药业有限公司为2012年新进入华润医药商业集团股份有限公司的关联企业，公司在2012年年初预估日常关联交易时未纳入上述四家企业。
经统计，公司全资子公司华润三九医贸预计2012年度全年向上述关联方销售公司系列产品10,383万元，公司全资子公司北京北贸预计向上述关联方销售公司系列产品1,017.43万元，合计11,400.43万元。
具体情况如下：
	关联交易类别
	公司子公司
	关联人
	2012年预计总金额（不含税万元）
	2011年实际交易金额（不含税万元）

	向关联人销售产品、商品
	深圳市华润三九医药贸易有限公司
	新龙药业集团有限公司
	5,630.00
	4,361.00

	山西新龙药业有限公司
	4,753.00
	3,462.00

	小计
	10,383.00
	7,822.00

	北京华润北贸天然药物经营有限责任公司
	华润辽宁医药有限公司
	321.00
	72.80

	山西新龙药业有限公司
	280.00
	333.73

	北京市京新龙医药销售有限公司
	184.43
	474.64

	北京新龙药业有限公司
	232.00
	0.00

	小计
	1,017.43
	881.16

	合计
	11,400.43
	8,703.16

二、关联方介绍和关联关系
（1）新龙药业集团有限公司（以下简称“新龙药业”）
注册地址：武汉市汉阳经济发展区龙阳大道特8号

法定代表人： 陈济生
注册资本：人民币壹亿伍仟贰佰万圆整
企业类型：其他有限责任公司
经营范围：批发中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、抗生素制剂、生化药品、生物制品、精神药品（二类）（有效期至2014年11月9日）;预包装食品、乳制品（含婴儿配方）批发兼零售；（有效期至2014-3-3）；二、三类医疗器械（有效期至2015年10月10日）；销售日用品百货、非食用农副土特产品、消毒用品、纺织品、五金交电、化工原料及产品（不含化学危险品）、金属制品、建筑材料、机电设备、汽车及零配件（不含九座及九座以下品牌汽车）；实业投资；会议会展、展台展示；广告设计、制作、发布；药品配送。生物工程技术开发，物业管理；广告牌位出租；企业管理咨询；化学试剂（不含化学危险品），药用辅料，化妆品销售；道路普通货物运输（有限期至2014年7月31日）。
（2）山西新龙药业有限公司（以下简称“山西新龙药业”）
注册地址：太原经济技术开发区大运路20号（正阳街北）
法定代表人：魏军
注册资本：人民币肆仟陆佰万元
企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）
经营范围：许可经营项目：中成药、化学药制剂、抗生素、生化药品、生物药品（除疫苗）、精神药品（限二类）、中药材、中药饮片的销售；医疗器械销售，道路普通货物运输；保健食品、预包装食品的销售；蛋白同化制剂、肽类激素销售。
一般经营项目：商务信息咨询；承办会议及展览、展示活动；利用自有设施发布路牌、灯箱广告；仓储服务；日用百货的销售。（国家法律法规禁止经营的不得经营，需经审批未获批准前不得经营）。
（3）华润辽宁医药有限公司（以下简称“华润辽宁”）
注册地址：沈阳市和平区南六马路33号
法定代表人：陈济生
注册资本： 5000万元人民币
企业类型：有限公司
经营范围：许可经营项目：中成药、中药饮片、化学药制剂、化学原料药、抗生素、生化药品、生物药品（除疫苗）、第二类精神药品制剂批发（有效期至2014年12月13日）；三类、二类医疗器械销售（具体项目以医疗器械经营许可证为准）（有效期至2015年11月4日），保健食品经营（有效期至2012年9月28日），化妆品、消毒、消杀用品销售。
（4）北京市京新龙医药销售有限公司（以下简称“京新龙医药”）
注册地址：北京市朝阳区高碑店乡高碑店村1336号
法定代表人：张汉华
注册资本：5200万元
企业类型：其他有限责任公司
经营范围：许可经营项目：销售中药材、中药饮片、生物制品、精神药品（二类）、中成药、化学原料药、化学药制剂、抗生素、生化药品、Ⅱ、Ⅲ类医疗器械、包装食品、保健食品；普通货物运输。一般经营项目：销售化工产品（不含危险化学品）（不含一类易制毒化学品）、日用品、化学品；信息咨询（不含中介服务）；承办展览展示活动。
（5）北京新龙药业有限公司（以下简称“北京新龙”）
注册地址：北京市大兴区经济开发广平大街2号4栋
法定代表人：张润红
注册资本：2000万元
企业类型：有限责任公司（法人独资）
经营范围：许可经营项目：销售生化药品、中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、化学原料药、抗生素、生物制品。一般经营项目：销售化工产品（不含危险化学品及一类易制毒化学品）、日用品、化妆品；经济贸易咨询；承办展览展示。
2、与华润三九的关联关系
本公司为华润医药控股有限公司之子公司，华润三九医贸、北京北贸为本公司全资子公司，华润三九医贸、北京北贸重大事项视同本公司重大事项。
新龙药业、华润辽宁为华润医药商业集团股份有限公司之子公司，山西新龙药业、京新龙医药、北京新龙为新龙药业之子公司；华润医药商业集团股份有限公司控股股东北京医药集团有限责任公司与本公司同为华润医药控股有限公司之子公司。因此，新龙药业、山西新龙药业、京新龙医药、北京新龙、华润辽宁与华润三九医贸、北京北贸的交易构成关联交易。
3．履约能力分析：
根据华润三九医贸拟签署的协议文本，约定以款到发货为结算方式，不存在发生坏帐的可能性。
北京北贸的经销商生产经营情况正常，具有一定的规模，具备良好的履约能力，同时，根据北京北贸近年来的回款情况，各关联企业基本未出现坏账的情况。
三、定价政策和定价依据
该交易属日常生产经营中的持续性业务，定价政策遵循市场价格。华润三九医贸OTC产品执行全国统一定价，处方药产品根据招标中标情况执行统一价格政策。
北京北贸OTC产品执行全国统一开票价，处方药品种根据各地招标中标情况及配送地点不同下调一定比例来制定价格。
四、交易目的和交易对上市公司的影响
1、 该交易为公司日常经营中的持续性业务，保证了公司及下属子公司的正常经营活动，对本公司有一定的利润贡献，预计此项交易在一定时期内将继续存在。
2、本交易与其他非关联方的同类交易的交易条件相同，为公平的市场交易行为，对公司独立性无不利影响。
五、审议程序
1、独立董事同意将本议案提交本次会议审议。
2、该交易作为关联交易须经本次会议审议，审议过程中，关联董事须回避表决。
六、关联交易协议情况
1、华润三九医贸已与各关联方签订产品购销协议，协议就各产品在2012年度内的交易价格进行约定，公司拥有品种价格变动权。
2、华润三九医贸与各关联企业采用款到发货的原则进行结算；结算方式为电汇或汇票，结算期限为2012年12月25日；协议在双方签字盖章后生效，有效期限自2012年1月1日至2012年12月31日止。
3、根据北京北贸历年的业务往来，公司与各关联企业的回款周期均未超过6个月，同时，公司有权根据客户的还款能力及资信情况减少或停止发货；结算方式为现金或3个月以内到期银行承兑汇票；协议在双方签字盖章后生效，有效期限至2012年12月31日止。
七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额
2012年1月1日至披露日，公司与前述关联人发生的关联交易情况如下：
	关联交易类别
	公司子公司
	关联人
	2012年销售金额（不含税:（人民币万元）

	向关联人销售产品、商品
	深圳市华润三九医药贸易有限公司
	新龙药业集团有限公司
	4,285.00

	山西新龙药业有限公司
	3,490.00

	小计
	7,775.00

	北京华润北贸天然药物经营有限责任公司
	华润辽宁医药有限公司
	118.19

	山西新龙药业有限公司
	224.84

	北京市京新龙医药销售有限公司
	184.43

	北京新龙药业有限公司
	142.00

	小计
	669.46

	合计
	8,444.46

八、独立董事事前认可和独立意见

公司独立董事已发表意见，同意将该关联交易提交董事会审议。

独立董事对本关联交易的独立意见：公司向关联企业销售产品是日常经营中的持续性业务，交易的进行保证了公司的正常经营活动，对本公司有一定利润贡献且不会对关联人形成依赖；交易价格按市场价格定价，符合诚实信用和公平公正的原则，没有损害公司和其他股东的利益，对中小股东是公平的。
本次董事会会议的召集程序、表决程序符合法律法规和公司章程的要求。由于该交易涉及与关联企业的关联交易，关联董事均回避了表决。
九、备查文件

1．董事会2012年第八次会议决议

2．独立董事意见
3．监事会2012年第六次会议决议
4. 《产品购销协议》文本-医贸
5. 《2012年北京北贸天然药物经营有限责任公司一级协议书》
华润三九医药股份有限公司董事会

                                          二○一二年十月二十九日
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。